
Aanwijzingsbesluit locaties vaste standplaatsen gemeente Overbetuwe 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Overbetuwe; 

  

gelezen het advies van 29 oktober 2024 

  

gelet op artikel 2.8, eerste lid van de Verordening fysieke leefomgeving van de gemeente Overbetuwe 

2024; 

  

b e s l u i t e n: 

  

vast te stellen het 

  

Aanwijzingsbesluit locaties vaste standplaatsen gemeente Overbetuwe 2024 

Artikel 1 Aanwijzing locaties 
1. De in onderstaande tabel opgenomen locaties zijn aangewezen voor het innemen van een vaste 

standplaats voor het daarbij vermelde maximum aantal vierkante meters, het maximum aantal 

standplaatsen en de genoemde dagen en dagdelen, met dien verstande dat geen standplaats 

mag worden ingenomen op eerste Paasdag, eerste Pinksterdag en eerste Kerstdag: 

  

Tabel 1: Vaste standplaatsen 

  

Dagdelen Dagen Maxi- 

mum 

Maxi- 

mum 

Locaties Plaats 

aantal m² per 

stand- locatie 

totaal
 1 plaat- 

sen 

Dagdelen: Ma t/m za 2 60 Polenplein Driel 

08.00 – 13.00   

14.00 – 21.00   

    

of hele dag   

08:00 – 21.00   

    

12.00 – 20.00 Zon- of feestdag 

Hele dag Ma t/m za 1 30 Bedrijventer- 

rein De Aam / 

Merm* 

Elst 

08:00 – 18.00 

Dagdelen: Ma t/m za (m.u.v. 

donderdagmorgen) 

** 

2 80 Dorpsstraat 36 

(voor de kerk) 

Elst 

08.00 – 13.00 

14.00 – 21.00 

    

  of hele dag 

  08:00 – 21.00 

    

  12.00 – 20.00 

Zon- of feestdag 

Dagdelen: Ma t/m za (m.u.v. 

donderdagmorgen) 

1 60 St. Werenfried- 

plein 

Elst 

08.00 – 13.00 

** 14.00 – 21.00 

    

  of hele dag 

  08:00 – 21.00 

    

Zon- of feestdag 12.00 – 20.00 

1 ) Totaal vierkante meters van maximum beschikbaar aantal standplaatsen. 

Nr. 545972 

GEMEENTEBLAD 27 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Overbetuwe 

Gemeenteblad 2024 nr. 545972 27 december 2024 1 



Dagdelen: Ma t/m za 2 80 Basilica Elst 

08.00 – 13.00   (locatie parkeer- 

plaats bij Jum- 

bo) 

14.00 – 21.00 

  

  

  

of hele dag   

08:00 – 21.00   

    

12.00 – 20.00 Zon- of feestdag 

Dagdelen: Ma t/m za 2 60 Het Dorpsplein Herveld 

08.00 – 13.00   

14.00 – 21.00   

    

of hele dag   

08:00 – 21.00   

    

12.00 – 20.00 Zon- of feestdag 

Dagdelen: Ma t/m za 1 30 Beemdhof Heteren 

08.00 – 13.00 (m.u.v. vrijdagmor- 

gen)** 14.00 – 21.00 

    

  of hele dag 

  08:00 – 21.00 

    

  12.00 – 20.00 

Zon- of feestdag 

Dagdelen: Ma t/m za 2 60 De Honsvoet Ooster- 

hout 08.00 – 13.00   

14.00 – 21.00   

    

of hele dag   

08:00 – 21.00   

    

12.00 – 20.00 Zon- of feestdag 

Dagdelen: Ma – za 1 30 Erfstraat Randwijk 

08.00 – 13.00   

14.00 – 21.00   

    

of hele dag   

08:00 – 21.00   

    

12.00 – 20.00 Zon- of feestdag 

Dagdelen: Ma – za 1 30 Molenhoek- 

plein 

Valburg 

08.00 – 13.00   

14.00 – 21.00   

    

of hele dag   

08:00 – 21.00   

    

12.00 – 20.00 Zon- of feestdag 

Dagdelen: Ma – za (m.u.v. 2 60 Julianaplein Zetten 

08.00 – 13.00 dinsdagmiddag)** 

14.00 – 21.00   

    

of hele dag   

08:00 – 21.00   

    

12.00 – 20.00 Zon- of feestdag 

Standplaats alleen toegestaan op privé terrein. Degenen die de standplaats innemen 

hebben toestemming nodig van de eigenaar van het terrein. Verkoop van dranken of 

* 

spijzen voor directe consumptie die ter plaatse worden bereid of verstrekt. Er moet vol- 

doende parkeergelegenheid zijn. 

Op de uitgezonderde dagdelen vindt in genoemd dorp de weekmarkt plaats. ** 

Gemeenteblad 2024 nr. 545972 27 december 2024 2 



  

Tabel 2: Vaste standplaatsen die alleen ingenomen kunnen worden door een mobiel onderzoeks- 

centrum bevolkingsonderzoek of ander dienstverlenend gebruik, bijvoorbeeld informatieverstrek- 

king door zorgverzekeraars of nutsbedrijven of voor het aanbieden van info aan personen ten 

behoeve van gezondheid gerelateerde zaken of zaken ten behoeve van veiligheid of maatschap- 

pelijke doeleinden. 

  

Dagdelen Dagen Maxi- 

mum 

Maximum 

m² per lo- 

Locaties Plaats 

aantal catie to- 

taal
2 stand- 

plaatsen 

Aaneengesloten periode Ma t/m zo 1 90 Hofplein* Driel 

Dagdelen: Ma t/m vr (m.u.v. 

donderdagmor- 

gen)**** 

1 120 Plein** Elst 

08.00 – 13.00 

14.00 – 21.00 

  

of hele dag 

08:00 – 21.00 

Dagdelen: Ma t/m vr 1 90 Parkeerplaats Elst 

08.00 – 13.00   De Helster*** 
14.00 – 19.00   

    

of hele dag m.u.v.: Mobiel onder- 

zoekscentrum bevol- 

kingsonderzoek: 

08:00 – 19.00 

  

Ma t/m zo Aaneengesloten periode 

Aaneengesloten periode Ma t/m zondag 1 90 St. Walburg; 

terrein brand- 

weer* 

Zetten 

Deze standplaatslocatie is alleen beschikbaar voor een mobiel onderzoekscentrum 

bevolkingsonderzoek. 

* 

Deze standplaatslocatie is alleen beschikbaar voor het aanbieden van info aan perso- 

nen ten behoeve van gezondheid gerelateerde zaken of zaken ten behoeve van vei- 

ligheid of maatschappelijke doeleinden. 

** 

Deze standplaatslocatie is alleen beschikbaar voor een mobiel onderzoekscentrum 

bevolkingsonderzoek of ander dienstverlenend gebruik bijvoorbeeld informatiever- 

strekking door zorgverzekeraars of nutsbedrijven. 

*** 

Op de uitgezonderde dagdelen vindt in genoemd dorp de weekmarkt plaats. **** 

2. De in de tabel genoemde locaties zijn nader aangeduid op de bij dit Aanwijzingsbesluit behorende 

kaarten. 

3. Locaties kunnen definitief vervallen. Indien de standplaats hierdoor komt te vervallen zal dit niet 

automatisch betekenen dat het college zorg draagt voor een alternatieve standplaats/locatie. 

Artikel 2 Pilotproject vaste standplaats “Bedrijventerrein De Aam / Merm” 
1. Het college heeft de locatie “Bedrijventerrein De Aam / Merm” zoals opgenomen in Tabel 1 van 

dit Aanwijzingsbesluit aangewezen als een Pilotproject. 

2. Dit Pilotproject treedt in werking samen met dit Aanwijzingsbesluit. 

3. Dit Pilotproject heeft een looptijd van twee jaren. 

4. Er mag alleen een standplaats ingenomen worden op privé terrein en mogen alleen dranken of 

spijzen voor directe consumptie verkocht worden, die ter plaatse worden bereid of verstrekt. De- 

genen die de standplaats innemen hebben toestemming nodig van de eigenaar van het terrein. 

5. Het Pilotproject wordt tussendoor geëvalueerd. Bij een positieve evaluatie kan het college de 

looptijd van het project verlengen. Bij een negatieve evaluatie kan het college het Pilotproject na 

het eind van de looptijd van het Pilotproject beëindigen. 

6. Het college kan besluiten om vroegtijdig te stoppen met het Pilotproject ter bescherming van de 

openbare orde, de openbare veiligheid, de volksgezondheid of het milieu. 

2 ) Totaal vierkante meters van maximum beschikbaar aantal standplaatsen. 

Gemeenteblad 2024 nr. 545972 27 december 2024 3 



Artikel 3 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na de datum van bekendmaking. 

Artikel 4 Intrekking oud besluit 
Het Aanwijzingsbesluit locaties vaste standplaatsen gemeente Overbetuwe 2017, zoals vastgesteld bij 

besluit van 2 mei 2017, wordt ingetrokken. 

Artikel 5 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit locaties vaste standplaatsen gemeente Overbetuwe 

2024. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 29 oktober 2024. 

Het college van burgemeester en wethouders van gemeente Overbetuwe, 

de gemeentesecretaris 

N.M.P. van Hooy 

de burgemeester, 

R.P. Hoytink-Roubos 

Gemeenteblad 2024 nr. 545972 27 december 2024 4 



Bijlage 1: Plattegronden tabel 1 behorend bij Aanwijzingsbesluit locaties vaste standplaatsen 

gemeente Overbetuwe 2024 
  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 545972 27 december 2024 5 



Bijlage 2: Plattegronden tabel 2 behorend bij Aanwijzingsbesluit locaties vaste standplaatsen 

gemeente Overbetuwe 2024 
  

Gemeenteblad 2024 nr. 545972 27 december 2024 6 


